
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°  87  del  Registro                                                           Valli del Pasubio,  28/10/2022 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE   – AFFIDAMENTO MEDIANTE 

RDO SULLA PIATTAFORMA MEPA AD UN UNICO FORNITORE, DEI SERVIZI DI 

RIPARAZIONE E MANUTENZIONE VARI E RIPRISTINO FUNZIONALITA’ 

DELL’IMMOBILE, SERVIZIO DI MANUTENZIONE PREVENTIVA E PROGRAMMATA 

DELLE ATTREZZATURE 

CIG : ZF137BCC6F 

IL DIRETTORE

 

PREMESSO CHE con determina 63 del 13/09/2022 si provvedeva ad approvare una la trattativa 

diretta per l'affidamento diretto dei SERVIZI DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE VARI E 

RIPRISTINO FUNZIONALITA’ DELL’IMMOBILE, SERVIZIO DI MANUTENZIONE PREVENTIVA E 

PROGRAMMATA DELLE ATTREZZATURE da affidare con la procedure in MEPA di Richiesta di 

Offerta e che entro la scadenza prevista dall’avviso esplorativo perveniva all’amministrazione la sola 

manifestazione di interesse della Società Gaia Cooperativa Sociale  corrente a Schio in Via lago di 

Costanza 43 prot 911 del 21/09/2022; 

 
Considerato che : 

1 si procedeva alla pubblicazione della RDO in MEPA con un solo invitato : Gaia Società 
cooperativa sociale con sede in Via Lago di Costanza 46 a Schio; 

2 la ditta rispondeva alla richiesta ma che per problemi tecnici non è stato possibile aprire la 
documentazione allegata dalla ditta GAIA Cooperativa sul portale MEPA di CONSIP rendendo 
impossibile la conclusione della gara in tempo utile e venendo pertanto annullata per mancata 
stipula entro la data prevista dalla RDO; 

 
DATO ATTO CHE con successiva determina del direttore nr 82 del 19/10/2022 si provvedeva ad 
approvare una nuova RDO nr 3249368 e di pubblicare la richiesta in Mepa con scadenza delle offerte il 
giorno 27/10/2022 e data limite per la stipula del contratto 31/10/2022 e che  

• la ditta  Gaia Società cooperativa sociale presentava regolari documenti amministrativi  : 

• si è provveduto ad effettuare la verifica delle dichiarazioni rese in sede di gara in capo alla ditta  
aggiudicataria circa il possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 del D.Lgs. 
50/2016, con esito positivo;  

• l’offerta economica è migliorativa e cioè di € 39.400,00 partendo da una base di gara di 
39.500,00; 
 

ACCERTATO, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. – TUEL, che il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilità 2016). 
 
RITENUTO che l’istruttoria amministrativa preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 
147 bis del decreto legislativo 267/2000. 
 
VISTO il D. L.vo n. 267/2000 ed in particolare: 
- l’art.107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’art.151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa. 
 



Tutto ciò premesso e ritenuto; 

DETERMINA 

 

Dato atto che le premesse costituiscono presupposto, condizione essenziale e parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento;  

• Di aggiudicare alla ditta Società Gaia Cooperativa Sociale corrente a Schio in Via lago di 
Costanza 43 PI 02528180249 la fornitura come da offerta presentata mediante RDO in MEPA 
per l’affidamento della prestazione in oggetto, per la somma totale di € 39.400,00 oltra ad IVA e 
oneri di legge; 

• di impegnare sul capitolo manutenzione ordinaria dello stabile nr. 12031.03.0100 € 9.193,00 
esclusa IVA per la fornitura 2022;   

• di provvedere ad impegnare sul capitolo sul capitolo manutenzione ordinaria dello stabile cap.  
nr. 12031.03.0100 € 35.481,00 esclusa IVA per la fornitura 2023.   

• Di allegare la stipula alla presente. 
 

IL DIRETTORE 

     CAVION dr.ssa Barbara



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 


